



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Comissão Permanente de Licitação



PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 9.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.	215	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 53.750,00
02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 12.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.	180	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 45.000,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Comissão Permanente de Licitação



03	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 18.0 00 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento	120	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
04	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 30.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.	120	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 48.000,00
05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 48.000 BTUS. Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e	170	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 85.000,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Comissão Permanente de Licitação



	correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contratada com teste de funcionamento no final do procedimento.				
06	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS, 9.000 BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 24.000 BTUS, 30.000 BTUS 48.000 BTUS E 60.000 BTUS.	80	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
07	SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO PARA CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS, 9.000 BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 24.000 BTUS, 30.000 BTUS, 48.000 BTUS E 60.000 BTUS.	80	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 329.750,00